

5. Deniz Turizmi Sempozyumu'nun Ardından

Elif KOÇ

Bandırma Onyediy Eylül Üniversitesi
Denizcilik Fakültesi

5. Ulusal Deniz Turizmi Sempozyumu, Dokuz Eylül Üniversitesi Denizcilik Fakültesi, İşletme Fakültesi Turizm İşletmeciliği Bölümü ve Reha Midilli Foça Turizm Fakültesi iş birliğinde ve İMEAK Deniz Ticaret Odası İzmir Şubesi, D-Marin Marinaları, IC Çeşme Marina, Ege Port Kuşadası, MSC Mediterranean Shipping Company ve Setur Marinas-Çeşme sponsorluğunda 28-29 Şubat 2020 tarihleri arasında Dokuz Eylül Üniversitesi Denizcilik Fakültesi Çakabey Feneri Konferans Salonu'nda gerçekleştirilmiştir. Sempozyumda Türkiye'nin farklı üniversitelerinden aka-demisyenler, sektörden ve kamu kuruluşlarından konuyla ilgili uzmanlar bir araya gelmiştir.

İki yılda bir düzenlenen bu sempozyum, Türkiye'nin deniz turizmi faaliyetleri ile ilgili etkili toplantılarından biridir. Sempozyumun amacı, deniz turizmini tüm paydaşlar ile birlikte kapsamlı şekilde ele almak, sektördeki en son gelişmeleri ortaya koymak, mevcut ya da gelecekte ortaya çıkabilecek sektör sorunlarına yönelik alternatif çözüm önerilerini değerlendirmek ve pazar fırsatlarından yararlanmanın yollarını aramaktır. Teması 'dijital dönüşüm' olan sempozyumda deniz turizmindeki küresel ve ulusal gelişmeler değerlendirilmiş; öğrenme robotları, nesnelerin interneti, siber-fiziksel sistemler gibi uygulamaların sektöre etkileri tartışılmıştır. İki gün boyunca iki panel oturumu ve akademik bildirilerin sunulduğu beş bilimsel oturum gerçekleştirilmiştir.

Sempozyum 28 Şubat, Cuma günü kayıt işlemlerinin gerçekleşmesinin ardından açılış oturumu ile başlamıştır. Dokuz Eylül Üniversitesi Reha Midilli Foça Turizm Fakültesi Dekanı ve Bilim Kurulu Eş Başkanı Prof. Dr. Metin Kozak yaptığı açılış konuşmasının ardından, deniz turizmi olgusu ve bu alandaki araştırma eğilimleri hakkında bilgi ver-

miştir. Ayrıca, deniz turizminin Türkiye için hayati önem taşıdığı gerçeğine ve deniz turizmi ile kültür turizminin entegrasyonunun gerekliliğine dikkat çekmiştir. Sempozyum Düzenleme Kurulu Eş Başkanı Doktor Öğretim Üyesi Cansu Yıldırım, ilk olarak sempozyumun amaçlarını özetlemiştir. Ardından büyük veri, otomasyon, siber güvenlik ve artırılmış gerçeklik gibi sistemlerin deniz turizmi açısından kapsamlı bir şekilde incelenmesi ve bu sistemlerin Türk deniz turizmine etkilerinin değerlendirilmesi gerektiğini vurgulamıştır. Davetli açılış konuşmacılarından İMEAK Deniz Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Tamer Kıran, turizmin sadece deniz-kum-güneş olmadığını, aynı zamanda mavi yolculuk, yatçılık, marinacılık, günlük tekne turları, dalış gibi çeşitli aktivitelerin turizmin önemli bileşenleri olduğunu ifade etmiştir. Ayrıca, korona virüs (COVID-19) salgını sonrasında kruvaziyer şirketlerinin rotalarını Uzak Doğu'dan Doğu Akdeniz'e ve Türkiye'ye doğru değiştirdiğini, İstanbul'daki Galataport Projesi'nin ülke turizmine önemli katkılar sağlayacağını belirtmiştir. T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Deniz Turizmi Daire Başkan Vekili Elçin Şimşek Öncü, Bakanlıkça belirlenen 2023 Turizm Hedeflerini hatırlatarak deniz turizminin Türkiye için önemini vurgulamıştır. Son açılış konuşmacısı T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Denizcilik Genel Müdürlüğü Genel Müdür Yardımcısı Cem Erdem ise ilk olarak Bakanlığın, deniz turizminin tüm alanlarında yatırım ve iyileştirmeleri gerçekleştirme vb. görevlerini özetlemiş; dijitalleşmenin söz konusu görevleri yerine getirmede onlar için etkili bir araç olduğunu vurgulamıştır. Önde gelen bir denizcilik ülkesi olmak, Türkiye'de insanların yüzlerini denize çevirmek ve onlara denizi sevdirmek için yürütülen "Hedef 2023: Bir Milyon Amatör Denizci"

projesinde 800.000 amatör denizciye ulaşıldığını ve projenin başarılı bir şekilde devam ettiğini açıklamıştır.

Açılış oturumunu “Deniz Turizmi Sektör Paneli-I” izlemiştir. Oturum başkanlığını Akdeniz Üniversitesi Kemer Denizcilik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. İsmet Balık yürütmüştür. Panelde İMEAK Deniz Ticaret Odası’nın çeşitli şubelerinden davetli beş Oda Başkanı ve Dokuz Eylül Üniversitesi Denizcilik Fakültesi Dekanı ve Bilim Kurulu Eş Başkanı Prof. Dr. Durmuş Ali Deveci konuşma yapmıştır. İlk konuşmacı olan İMEAK Deniz Ticaret Odası Marmaris Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Halil Bağlı, bölgelerinde gerçekleştirilen deniz turizmi faaliyetleri hakkında bilgi vermiş, dijitalleşmenin deniz turizmine etkilerinden bahsetmiştir. İMEAK Deniz Ticaret Odası Bodrum Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Dinç, pazarlama faaliyetlerinin dijital gelişmelere paralel olarak çevrimiçi platformlar aracılığıyla yürütüldüğünü belirterek küresel anlamda dünyanın gerisinde kalmamak için dijitalleşme konusunda Oda olarak eğitim ve araştırma faaliyetlerini sürdürdüklerini ifade etmiştir. İMEAK Deniz Ticaret Odası Aliağa Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Adem Şimşek, bölgele- rindeki deniz turizmi faaliyetlerini sayısal verilerle özetlemiş, Türk kıyılarının ve denizlerinin kültürel varlıklar ve biyolojik çeşitlilik açısından zenginliğini vurgulamıştır. İMEAK Deniz Ticaret Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf Öztürk, Türkiye’nin kruvaziyer pazarındaki konumunu özetleyen bir sunum gerçekleştirmiştir. Sunumda, Akdeniz kruvaziyer rotalarına olan talebin artışa geçeceğini belirtmiştir. İMEAK Deniz Ticaret Odası Fethiye Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Şaban Arıkan ise Türkiye’deki eşsiz koyları korumanın, deniz turizmi faaliyetlerinin sürdürülebilirliği açısından gerekli olduğunu vurgulamıştır. Son konuşmacı olan Prof. Dr. Durmuş Ali Deveci, Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Denizcilik İşletmeleri Yönetimi Bölümü çatısı altında, deniz turizmi alanında faaliyet gösteren yüksek lisans programları hakkında detaylı bilgi vermiştir. Bu bilgilere göre, Deniz Turizmi Yüksek Lisans Programı ve Deniz Turizmi Uzaktan Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans Programı sırasıyla 2005 ve 2014 yıllarında eğitime başlamıştır. Bu iki programdan mezun olan kişiler deniz turizminin çeşitli alanla-

rında, gerek kamu gerekse özel sektörde üst düzey veya orta düzey yönetici ya da girişimci olarak başarılı bir şekilde istihdam edilmektedir. Ayrıca bir Denizcilik Fakültesi olarak da 1995’ten beri denizciliğin çeşitli alanlarında endüstri ve toplum için kurslar düzenlemektedirler.

Sempozyumda verilen ilk aradan sonra aynı konferans salonunda akademik bildirilerin sunulduğu bir oturum gerçekleştirilmiştir. Oturum başkanlığını Dokuz Eylül Üniversitesi Öğretim Üyesi ve Bilim Kurulu Eş Başkanı Prof. Dr. Ebru Günlü Küçükaltan yürütmüştür. Oturumda yer alan sunumlar; Volkan Bahçeci tarafından sunulan “Ulusal Deniz Turizmi Sempozyumlarında Sunulan Bildirilerin Bibliyometrik Analizi”, Can Atacan tarafından sunulan “Deniz Turizminde Dijitalleşmenin Önemi ve Etkileri: Türkiye’nin Deniz Turizminde Dijitalleşmesine Yönelik Yaklaşımlar” Duygu Mukan tarafından sunulan “Yatların Sanal Gerçeklik Teknolojisi ile Pazarlanması ve Tüketici Davranışları” ve Serim Paker tarafından sunulan “Bir Dijital Pazarlama Aracı Olarak Çevrimiçi Marina Haberlerinin Analizi” şeklindedir (sunum yapan kişilerin ünvanları belirtilmemiştir). Sunumlar tamamlandıktan sonra öğle yemeği arası verilmiştir. Öğle yemeğinin ardından gerçekleşen oturumda deniz turizmindeki gelişmelerin tartışıldığı “Deniz Turizmi Sektör Paneli-II” gerçekleştirilmiştir. Oturum başkanlığını Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Bodrum Denizcilik Meslek Yüksekokulu Müdür Vekili Prof. Dr. Tuncay Kuleli yapmıştır. D-Marin Türkiye Operasyon Direktörü ve İMEAK Deniz Ticaret Odası Fethiye Şubesi Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Onur Ugan operasyonel açıdan doğru verilerin dijital dünyaya aktarılmasının önemini anlatarak marinalardaki mevcut dijital uygulamalar ve gelecekte sektörde yaşanabilecek teknolojik gelişmeler hakkında bilgiler vermiştir. Ancak her ne kadar dijitalleşme söz konusu olsa da sektörün sürdürülebilir büyümesi için insan ilişkilerinin gerekli olduğunu ve müşterilerden, sıcak bir “merhaba”nın eksik edilmemesi gerektiğini savunmuştur. MSC-Medlog Denizcilik Genel Müdürü ve İMEAK Deniz Ticaret Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Savaş Ercan, kruvaziyer gemilerinde lüks segmentin yakın zamanda yeniden tanımlandığını, konforlu bir

tatilin yanı sıra gemilerde ileri teknolojik ve çevre dostu uygulamaların da önem kazandığını ifade etmiştir. Ercan ayrıca MSC Cruise' un büyüme verilerini paylaşmış, MSC filosuna katılacak gemilerin bu son teknolojik özelliklere sahip olduğunu açıklamıştır. Türkiye Yelken Federasyonu İzmir İl Temsilcisi Volkan Timurşah, İzmir'deki su sporları ile ilgili kulüplerin; sporcu, antrenör, sporcu aileleri gibi tarafların bir araya getirilmesine katkı sağladığını ifade etmiştir. Ayrıca bu kulüplerin milli takımlara sporcu yetiştirme konusunda başarılı olduğunu belirtmiştir. Global Ports Holding Doğu Akdeniz Limanları Bölge Direktörü ve İMEAK Deniz Ticaret Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi Aziz Güngör "Dünya'da, Akdeniz'de ve Ülkemizde Kruvaziyer Turizmi" başlıklı, kapsamlı bir sunum gerçekleştirmiştir. Sunumda kruvaziyer pazarındaki son trendler, önemli rotalar, sektör büyüklüğü, sektördeki liderler, dünyadaki kruvaziyer gemi filosu, filo kapasitesi gibi verileri özetlemiştir. Son olarak Green Destinations Foundation Türkiye Fahri Büyükelçisi ve İMEAK Deniz Ticaret Odası Su Üstü Aktiviteleri Hizmetleri Meslek Komitesi Başkanı Arif Yılmaz konuşmasını gerçekleştirmiştir. Yılmaz, Türkiye'nin en önemli deniz turizmi markasının "Mavi Yolculuk" turları olduğunu; deniz turizmi alanında yapılacak yatırımların her birinin iyi planlanarak, diğer yatırımlarla uyumlu şekilde gerçekleştirilmesi gerektiğini belirtmiştir. Bu sayede, su sporları ve Mavi Yolculuk turları gibi markalı deniz turizmi faaliyetleri olumsuz etkilenmeyecektir. Panelin sonunda soru-cevap bölümü gerçekleştirilmiş ve oldukça faydalı ve bilgilendirici tartışmalar yapılmıştır.

Sempozyumun ikinci günü olan 29 Şubat Cumartesi, Dokuz Eylül Üniversitesi Denizcilik Fakültesi'nin farklı sınıflarında gerçekleştirilen iki paralel oturumda 18 akademik bildiri sunulmuştur. Sunumların ardından tüm katılımcılarla birlikte toplu fotoğraf çekimi gerçekleştirilmiş ve sempozyum sonlandırılmıştır. Sempozyumun tüm bölümlerine yüksek katılım gösterilmiştir. Bu organizasyon katılımcılarını; dijitalleşmenin deniz turizmi üzerindeki etkilerini anlamalarına, konunun uzmanlarından güncel gelişmeler hakkında bilgi edinmelerine ve konuları uzmanlarla birlikte tartışmalarına fırsat vermiştir.

Elif Koç, Araş. Gör., Bandırma, Onyediy Eylül Üniversitesi, Denizcilik Fakültesi, Denizcilik İşletmeleri Yönetimi Bölümü, Yeni Mahalle Şehit Astsubay Mustafa Soner Varlık Caddesi No:77 PK:10200- Bandırma / Balıkesir

E-posta: elifkoc@bandirma.edu.tr

ORCID: 0000-0002-0235-086X